
SETTORE

SERVIZI SOCIALI
---

AREA ADULTI HA N DICAP

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  1 2 2 7  d e l  2 7 / 1 2 / 2 0 1 8

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  3 5 6  d el  1 9/1 2/20 1 8

O g g e t t o: "Co n tr a t t o  d i  a p p a l t o  r e l a t iv o  a  G e s t i o n e  d e l  
S e rviz i o  d i  a c c o m p a g n a m e n t o  a l  l av or o  p e r  
s o g g e t t i  i n  c ari c o  a i  s e rviz i  s o c i o  s a n i t ari  c o n  
d i s a b i l i t à  f i s i c a  o  p s i c h i c a  o  c o n  sv a n t a g g i o  a l  
f i n e  d i  fav orir e  l'i n t e g r a z i o n e  s o c i a l e"  -  p e r  i l  
tr i e n n i o  0 1 . 0 1 . 2 0 1 8 - 3 1 . 1 2 . 2 0 2 0 .   Au m e n t o  d e i  
s e rviz i  pr ev i s t i  n e l l'a p p a l t o  p e r  l'a n n o  2 0 1 9 .  
Ac c e r t a m e n t i  e d  i m p e g n i .



 
IL RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamate:
- la Deliberazione di Consiglio UdTA n. 3 del  21/02/2018, esecutiva ai  sensi  di  legge, ad 

oggetto “APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO 
DI PROGRAMMAZIONE 2018.”;

- la Deliberazione di Consiglio dell'Unione n. 5 del 21/02/2018, esecutiva ai sensi di legge, ad 
oggetto “Approvazione del bilancio di  previsione 2018-2020 e del piano poliennale degli  
investimenti”;

- la Deliberazione di Giunta dell'Unione n. 20 del 28/02/2017, esecutiva ai sensi di legge, ad  
oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) anni 2018 – 2020”; 

- la  Deliberazione di  Consiglio  dell'Unione n.  27  del  29/10/2018 Variazione al  bilancio  di 
previsione 2018-2020;

- la  Deliberazione di  Giunta dell’Unione n. 118 del  31/10/2018 Variazioni  da apportare al  
Piano Esecutivo di  Gestione (PEG) conseguenti  alla variazione al  bilancio di  previsione 
2018-2020 approvata con DC n. 27 del 29/10/2018;

richiamate, inoltre:
- la Delibera di Giunta dell’UdTA allargata al Direttore del Distretto Socio Sanitario n. 71 del 

04/07/2018, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto “Approvazione del Piano di Zona per la 
Salute e il Benessere Sociale del Distretto di Carpi 2018 -2020 e del Piano Attuativo 2018”;

- la Delibera di Consiglio dell’UdTA n. 15 del 18/07/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad oggetto:  “Approvazione del  Piano di  Zona per  la  Salute  e  il  Benessere  Sociale  del 
Distretto  di  Carpi  2018-2020  e  del  Piano  Attuativo  2018.”  e,  in  particolare  la  Sezione 
Povertà;

- la Delibera di Giunta dell’UdTA allargata al Direttore del Distretto Socio Sanitario n. 149 del  
12/12/2018,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  ad  oggetto  “Programmazione  attuativa  della 
sezione povertà approvata nell’ambito dei Piani di Zona triennali 2018-2020 (di cui all’art. 13 
del Dlgs 147/2017) - Unione delle Terre d’Argine.” Approvazione.”;

richiamata  altresì  la  Determinazione  n.  1274  del  23/12/2017  esecutiva  ai  sensi  di  legge, 
“Gestione del  Servizio  di  accompagnamento al  lavoro per soggetti  in carico ai  servizi  socio 
sanitari con disabilità fisica o psichica o con svantaggio al fine di favorire l’integrazione sociale – 
Aggiudicazione  appalto  servizio  per  il  triennio  01.01.2018  -   31.12.2020”.   Accertamenti  ed 
impegni”;

visto l’art. 12 del Capitolato d’appalto in essere “MODIFICHE DEL CONTRATTO” che prevede 
che i  servizi  oggetto  del  contratto  d’appalto  potranno essere  ridotti  o  aumentati  alle  stesse 
condizioni organizzative ed economiche e fino alla concorrenza del 20% dell’importo dell’appalto 
secondo la normativa vigente; 

preso atto che si  rendono necessarie,  per  il  2019,  alcune variazioni  del  servizio  rispetto  a 
quanto assegnato, ai  fini  dell’implementazione del  Piano Attuativo della Sezione Povertà del 
Piano  di  Zona,  in  favore  dei  beneficiari  RES/REI,  i  quali,  a  seguito  del  beneficio,  devono 
sottoscrivere un progetto che spesso prevede l’accompagnamento al lavoro e l’attivazione di un 
tirocinio lavorativo;

Vista la nota del 17/12/2018 prot. gen.le n.68515/2018, con la quale l'Unione Terre d'Argine ha 
richiesto al Consorzio di Solidarietà Sociale l’aumento del servizio come di seguito indicato: 
- art. 22 “Organizzazione del servizio e articolazione delle attività” e art. 25 “Figure professionali  
e ruoli” a partire dal 07/01/2019 e fino al 31/12/2019 per un importo pari a euro 110.000,00  
comprensivo d’ IVA, prevedendo un educatore professionale aggiuntivo a 25 ore settimanali in 
ragione  della  necessità  di  attivare  tirocini  formativi  di  tipo  C  “tirocinio  di  orientamento  e  
formazione  o  di  inserimento/reinserimento  per  persone  con  disabilità  e  in  condizioni  di  



svantaggio”  e di  tipo D “tirocinio  di  orientamento,  formazione e inserimento o reinserimento  
finalizzato all’inclusione sociale, all’autonomia delle persone e alla riabilitazione” (come previsto 
dalle  Leggi  regionali  n.  7/2013  e  14/2015),  per  le  persone  che  usufruiscono  del  contributo 
RES/REI a seguito del  quale sottoscrivono un progetto  che spesso prevede un inserimento 
lavorativo, nell’ambito della programmazione della Sezione povertà del Piano di Zona 2018 – 
2020;

vista la nota pervenuta dal Consorzio di Solidarietà Sociale in data 17/12/2018, assunta agli atti  
prot. n. 68600/2018 in cui è espressa la disponibilità all’aumento del contratto proposto come 
sopra descritto; 

preso atto che tali ampliamenti prevedono un costo pari a € 110.000,00 comprensiva d’IVA 22% 
per  la  copertura  del  costo  dell’educatore  professionale  a  25  ore  settimanali,  del  costo  per 
l’attivazione  dei  tirocini  formativi  C  e  D  (copertura  assicurativa,  INAIL  ecc.)  e  del  costo 
dell’indennità per il tirocinante;

calcolata la spesa degli ampliamenti pari a € 110.000,00 comprensiva d’ IVA 22%  e verificato 
che rientra nei limiti di modifica contrattuale prevista  dall’art. 12 del Capitolato sopra citato; 

visto  il  CIG  relativo  all'affidamento  in  oggetto,  rilasciato  dall'A.N.A.C.  già  assunto  con  il  n. 
7245141F7A ad  oggetto  “Contratto  di  appalto  relativo  a  Gestione  del  Servizio  di 
accompagnamento al lavoro per soggetti in carico ai servizi socio sanitari con disabilità fisica o 
psichica o con svantaggio al fine di favorire l’integrazione sociale - per il triennio 01.01.2018 -  
31.12.2020”;

visto l’art. 175 c. 5-quater lett. b) del D.Lgs. 267/2000 che stabilisce che nel rispetto di quanto 
previsto dal regolamento di contabilità, i responsabili della spesa possono, per ciascuno degli 
esercizi di bilancio, effettuare “le variazioni di bilancio fra gli  stanziamenti riguardanti il  fondo 
pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, escluse 
quelle previste dall'art. 3, comma 5, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Le variazioni 
di  bilancio  riguardanti  le  variazioni  del  fondo  pluriennale  vincolato  sono  comunicate 
trimestralmente alla giunta”; 

visto inoltre  l’art.  19,  del  vigente  regolamento  di  contabilità,  che  attribuisce  ai 
dirigenti/responsabili dei servizi la succitata competenza, di cui all’art. 175 c. 5-quater lett. b) del  
D.Lgs. 267/2000;

accertato  che il che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di 
spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa  e con le  
regole della finanza pubblica, ai  sensi dell'art.  183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, così 
modificato dall'art. 74 del D. Lgs. n. 118/2001, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;

vista la seguente normativa: 
- Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. del 18-08-

2000 n. 267 , e in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”, l’art. 179 
“Accertamento” e art. 183 “Impegno di spesa”;

 Decreto  Legislativo  23 giugno 2011,  n.  118 ad oggetto  “Disposizioni  in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

- la Legge n.136/2010 ad oggetto:  "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo in materia di normativa antimafia" così come modificata dal D.L. n. 187/2010 ad 
oggetto:  "Misure  urgenti  in  materia  di  sicurezza",  con  particolare  riferimento  all’art.  3 
"Tracciabilità dei flussi finanziari" e art. 6 "Sanzioni";

- il D.M. n. 55 del 03/04/2013, come integrato con Decreto legge n. 66 del 24.4.2014 “Misure 



urgenti per la competitività e la giustizia sociale” art.  25 in cui si prevede l’obbligo per i  
fornitori della P.A. di emettere fatture in forma esclusivamente elettronica a decorrere dal  
31/03/2015;

- la L. n.  190 del 23/12/2014 (legge finanziaria di  stabilità 2015) e successivo decreto di  
attuazione con nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment);

- D.  Lgs.  n.  33  del  14  marzo  2013, come modificato,  dal  d.Lgs  n.  97/2016, ad  oggetto 
“Riordino della disciplina riguardante gli  obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”, in particolare l’art. 23 “Obblighi di 
pubblicazione  concernenti  i  provvedimenti  amministrativi”  e  l’art.  37  “Obblighi  di 
pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;

- l’art.  25  del  Regolamento  di  contabilità  dell’Unione  Terre  d’Argine  approvato  con 
Deliberazione di Consiglio UTdA n. 56 del 13/12/2017;

DETERMINA

di confermare, per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati a 
costituire  parte  integrante  del  presente  atto,  l’aumento  del’servizio  di  appalto  richiesto  al 
Consorzio di Solidarietà di Modena con sede in Via Brasili, 91, CF 02312660364 previsto all’art. 
art. 22 “Organizzazione del servizio e articolazione delle attività” e art. 25 “Figure professionali e 
ruoli”  a  partire  dal  07/01/2019  e  fino  al  31/12/2019 per  un  importo  pari  a  euro  110.000,00 
comprensivo d’ IVA, prevedendo un educatore professionale aggiuntivo a 25 ore settimanali in 
ragione  della  necessità  di  attivare  tirocini  formativi  di  tipo  C  “tirocinio  di  orientamento  e  
formazione  o  di  inserimento/reinserimento  per  persone  con  disabilità  e  in  condizioni  di  
svantaggio”  e di  tipo D “tirocinio  di  orientamento,  formazione e inserimento o reinserimento  
finalizzato all’inclusione sociale, all’autonomia delle persone e alla riabilitazione” (come previsto 
dalle  Leggi  regionali  n.  7/2013  e  14/2015),  per  le  persone  che  usufruiscono  del  contributo 
RES/REI a seguito del  quale sottoscrivono un progetto  che spesso prevede un inserimento 
lavorativo, nell’ambito della programmazione della Sezione povertà del Piano di Zona 2018 – 
2020;

di  accertare  le  somme di  €  110.000,00  alla  voce  di  bilancio  190.00.06  “Altri  Trasferimenti 
Correnti dallo Stato a favore dei Servizi Sociali”, centro di costo 05.01.03.00 “Fondi Sociali” del 
bilancio di previsione 2018-2020 (annualità 2018) quota parte del finanziamento del Ministero 
del  Lavoro  e  delle  Politiche  Sociali  per  il  Piano  di  contrasto  alla  Povertà,  a  copertura 
dell’ampliamento dell’appalto in essere per i servizi  sopradescritti per l’anno 2019;

di dare atto che l’esecuzione dell’aumento del servizio in oggetto è prevista nell'anno 2019 e 
pertanto l’esigibilità della spesa, in base a quanto disposto dall’art. 183 Tuel, è nell’anno 2019;

di dare atto che si rende necessario procedere alle seguenti variazioni di bilancio 2018-2020, di  
competenza  e  di  cassa,  per  adeguare  i  cronoprogrammi  della  spesa,  di  cui  in  dettaglio 
all’Allegato 1 del presente atto:

- ANNUALITÀ 2018 

a. VARIAZIONI DI COMPETENZA:

11 Storno da competenza a fondo pluriennale vincolato di spesa dell’importo di € 110.000,00 
previsto  alla  Missione  12  Diritti  sociali,  politiche  sociale  e  famiglia”,  Programma  7 
“Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali”,  Titolo 1 “Spese 
correnti”,  Macroaggregato  3  “Acquisto  di  beni  e  servizi”,  Voce  di  bilancio  n.  3380.00.14 
“Prestazioni finanziate con contributi - Fondi Sociali dell'Unione”, centro di costo 05.01.03.00 
“Fondi sociali”;

b. VARIAZIONI DI CASSA:



11 Storno  di  €  110.000,00  dalla  voce  di  bilancio  n.  3380.00.14  “Prestazioni  finanziate  con 
contributi - Fondi Sociali  dell'Unione”, centro di costo 05.01.03.00 “Fondi sociali” a favore 
della  voce di  bilancio n.  740.00.01 “FONDO DI RISERVA Riserve SERVIZI  GENERALI”, 
Missione 20 “Fondi e accantonamenti”,  Programma 1 “Fondo di riserva”,  Titolo 1 “Spese 
correnti”, Macroaggregato 10 “Altre spese correnti”;

- ANNUALITÀ 2019 – VARIAZIONE DI COMPETENZA:

- Reiscrizione  dell’importo  di  €  110.000,00  in  competenza  alla  Missione  12  Diritti  sociali, 
politiche sociale e famiglia”, Programma 7 “Programmazione e governo della rete dei servizi 
sociosanitari  e  sociali”,  Titolo  1  “Spese  correnti”,  Macroaggregato  3  “Acquisto  di  beni  e 
servizi”, Voce di bilancio n. 3380.00.14 “Prestazioni finanziate con contributi - Fondi Sociali  
dell'Unione”, centro di costo 05.01.03.00 “Fondi sociali” e con conseguente aumento, di pari 
importo, del fondo pluriennale vincolato di entrata;

di apportare le conseguenti variazioni al piano esecutivo di gestione 2018-2020, come risulta 
dall’Allegato n. 2;

di impegnare per l’anno 2019 per l’aumento dell’appalto in essere elencato in premessa la 
somma di complessiva di € 110.000,00 (90.163,93 + IVA al 22%) a favore del Consorzio di 
Solidarietà Sociale di Modena con sede in Via Brasili, 91, CF 02312660364, alla voce di bilancio 
3380.00.14  “Prestazioni  finanziate con contributi  -  Fondi  Sociali  dell'Unione”,  centro di  costo 
05.01.03.00 “Fondi sociali”del bilancio di previsione 2018 – 2020 (annualità 2019);

di dare atto  che verrà richiesta, ai fini della rendicontazione, una fatturazione separata per i 
servizi oggetto del presente aumento di contratto;

di dare atto che le liquidazioni avverranno a servizio effettuato e previ gli accertamenti di rito nei 
modi e nei tempi previsti nei rapporti contrattuali;

di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è William Sgarbi, Dirigente del Settore 
Servizi Socio Sanitari dell'Unione delle Terre d'Argine;

di  dare  atto che  il  Direttore  dell'esecuzione  del  contratto  è  la  dott.ssa  Sabrina  Tellini, 
Coordinatore responsabile dell’Area della Non Autosufficenza del Settore Servizi Socio Sanitari  
dell’Unione delle Terre d’Argine;

di dare atto che si assolve agli obblighi previsti dall’art. 23 del D.Lgs 33/2013, come modificato 
dal d.Lgs n. 97/2016,  mediante la pubblicazione sul sito internet dell’ente, in Amministrazione 
Trasparente, sezione “Provvedimenti”, sottosezione “Provvedimenti dirigenti amministrativi” dei 
dati richiesti in formato tabellare aperto.

di  dare  atto che  si  assolve  agli  obblighi  previsti  dall'articolo  37  del  D.lgs  33/2013,  come 
modificato dal d.Lgs n. 97/2016, mediante la pubblicazione sul sito internet dell'ente, sezione 
Amministrazione  Trasparente,  sezione  “Bandi  di  gara  e  contratti”,  sottosezione  “Atti  delle 
amministrazioni  aggiudicatrici  e  degli  enti  aggiudicatori  distintamente  per  ogni  procedura” 
sottosezione  “Determinazioni a contrattare delle procedure negoziate”, sottosezione “Servizi e 
forniture”, sottosezione “Anno 2017” della presente determinazione; 

di dare mandato al Settore Finanziario di provvedere:

- alla trasmissione al tesoriere comunale, secondo il prospetto di cui all’art. 10 comma 4 del  
Dlgs 23/06/2011 n. 118, come previsto dall’art.175 c. 9-bis del Dlgs 267/2000 (Allegato 3);

- alla  comunicazione alla  Giunta delle  variazioni  di  bilancio riguardanti  il  fondo pluriennale 



vincolato.



SETTORE: SERVIZI SOCIALI -  AREA ADULTI HANDICAP

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: "Con t r a t to  di  a p p al to r el a tivo a  Ges tion e  d el  S e rvizio di  a cco m p a g n a m e n to  al  lavoro  p e r  
sog g e t ti  in c a rico ai  s e rvizi socio s a ni t a ri  con  dis a bili t à  fisica  o p sichica  o co n  sva n t a g gio al  fine  di  
favori r e  l'in t e g r azion e  sociale" - p e r  il t ri e n nio 0 1.0 1.2 0 1 8-3 1.1 2.2 0 2 0.   Aum e n to  d ei  s e rvizi p r evis ti  
n ell ' ap p al to p e r  l' an no  2 0 1 9.  Acce r t a m e n ti  e d  imp e g ni.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 1 8 1 1 0 0 0 0 0 0 1 9 0 0 0 0 6

An n o  Ac c er t a m e n t o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 E 3 5 3

D e s cr iz i o n e Tr asfe ri m e n to  d allo S t a to  p e r  il s e rvizio di  
a cco m p a g n a m e n to  al  lavoro  di  so g g e t t i con  

dis a bili t à  fisica  e  p sichica

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Fon di sociali N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e "Con t r a t to  di  a p p al to r el a tivo a  Ges tion e  d el  S e rvizio di  a cco m p a g n a m e n to  al  
lavoro  p e r  so g g e t t i in c a rico  ai  s e rvizi socio s a ni t a ri  co n  dis a bilit à  fisica  o  p sichica  
o co n  sva n t a g gio al  fine  di  favori r e  l'in t e g r azion e  sociale" - p e r  il t r i en nio 
0 1.01.20 1 8-3 1.1 2.2 0 2 0.   Aum e n to  d ei  s e rvizi p r evis ti n ell ' a p p al to  p e r  l' an no  2 0 1 9.  
Acce r t a m e n ti  e d  imp e g ni.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 1 9 1 1 0 0 0 0 0 3 3 8 0 0 0 1 4

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 4 0 8

D e s cr iz i o n e Amplia m e n to  co n t r a t to  di  a p p al to  d el  s e rvizio di  
a cco m p a g n a m e n to  al  lavoro  di  so g g e t t i con  

dis a bili t à  fisica  e  p sichica.  

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 7 2 4 5 1 4 1 F 7A CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Fon di sociali N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e "Con t r a t to  di  a p p al to r el a tivo a  Ges tion e  d el  S e rvizio di  a cco m p a g n a m e n to  al  
lavoro  p e r  so g g e t t i in c a rico  ai  s e rvizi socio s a ni t a ri  co n  dis a bilit à  fisica  o  p sichica  
o co n  sva n t a g gio al  fine  di  favori r e  l'in t e g r azion e  sociale" - p e r  il t r i en nio 
0 1.01.20 1 8-3 1.1 2.2 0 2 0.   Aum e n to  d ei  s e rvizi p r evis ti n ell ' a p p al to  p e r  l' an no  2 0 1 9.  
Acce r t a m e n ti  e d  imp e g ni.



N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   1227  DEL 27/12/2018 (REGISTRO GEN ERALE).

Carpi, 2 7/12/20 1 8

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   WILLIAM SGARBI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
"Co n tra t t o  d i  a p p a l t o  r e l a t iv o  a  G e s t i o n e  d e l  S e rviz i o  d i  a c c o m p a g n a m e n t o  
a l  l av or o  p er  s o g g e t t i  i n  c ar i c o  a i  s e rviz i  s o c i o  s a n i t ari  c o n  d i s a b i l i t à  f i s i c a  
o  p s i c h i c a  o  c o n  s v a n t a g g i o  a l  f i n e  d i  fav orir e  l' in t e g r a z i o n e  s o c i a l e" - p e r  i l  
tr i e n n i o  0 1 . 0 1 . 2 0 1 8 - 3 1 . 1 2 . 2 0 2 0 .   Au m e n t o  d e i  s e rviz i  pr evi s t i  n e l l'ap p al t o  
p er  l'a n n o  2 0 1 9 .  Ac c er t a m e n t i  e d  i m p e g n i .  ” ,  n °  3 5 6  d el  r e gis t ro  di  S e t to r e  in  
d a t a   1 9/12/20 1 8

WILLIAM SGAR BI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no  
0 3/0 1/201 9  al  gio r no  1 8/01/20 1 9.



Si a t t e s t a ,  ai  s e n si d ell’a r t .  2 3  d el Dec r e to  Legisla tivo 7  m a rzo 2 0 0 5,  n .  8 2,  ch e  
la  p r e s e n t e  copia  a n alogica  è  confor m e  al  doc u m e n to  infor m a tico  o riginal e  in 
t u t t e  le  s u e  co m po n e n ti.


